[image: ]

	РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИОНЕЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10 ноября      2021 г.                                                                                 №  1161

	О внесении изменений в муниципальную программу «Эффективное управление муниципальными финансами в Прионежском муниципальном районе»

В целях повышения эффективности бюджетных расходов, совершенствования программно-целевых методов бюджетного планирования в соответствии с Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Прионежского муниципального района, утвержденным постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 16.10.2014 года № 2361, на основании Решения  XLV сессии  Совета Прионежского муниципального района № 2 от 28 октября 2021 года «О внесении изменений в Решение XXХVI сессии IV созыва Совета Прионежского муниципального района от 23 декабря 2020 года № 1 «О бюджете Прионежского муниципального района на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов», Администрация Прионежского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Эффективное управление муниципальными финансами в Прионежском муниципальном районе» (далее - муниципальная программа), утвержденную постановлением Администрации Прионежского муниципального района от 24 ноября 2016 года № 1228:

1.1 Пункт «Финансовое обеспечение муниципальной программы» Паспорта Муниципальной программы читать в новой редакции:
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Год
	Всего,
	В том числе

	тыс. рублей
	за счет средств бюджета Прионежского муниципального района
	за счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет Прионежского муниципального района

	2016
	25 871,0
	13 034,0
	12 837,0

	2017
	22 264,7
	19 909,9
	2 354,8

	2018
	45 763,1
	25 913,1
	19 850,0

	2019
	77 522,7
	28 537,2
	48 985,5

	2020
	36 285,9
	29 917,1
	6 368,8

	2021
	32 554,4
	26 234,2
	6 320,2

	2022
	17 225,3
	13 844,8
	3 380,5

	2023
	15 965,3
	12 511,2
	3 454,1

	Итого
	273 452,4
	169 901,5
	103 550,9

1.2 Пункт «Объем финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 1 «Развитие среднесрочного и долгосрочного бюджетного планирования» читать в новой редакции:
	Объем финансового обеспечение подпрограммы
	Год
	Всего,
	В том числе

	тыс. рублей
	за счет средств бюджета Прионежского муниципального района
	за счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет Прионежского муниципального района

	2016
	6 667,0
	5 280,0
	1 387,0

	2017
	4 661,0
	4 661,0
	0,0

	2018
	4 000,0
	4 000,0
	0,0

	2019
	4 000,0
	4 000,0
	0,0

	2020
	2 301,2
	2 301,2
	0,0

	2021
	955,4
	955,4
	0,0

	2022
	1 333,6
	1 333,6
	0,0

	2023
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого
	23 918,2
	22 531,2
	1 387,0

1.3 Пункт «Объем финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 2 «Создание условий для повышения результативности бюджетных расходов» читать в новой редакции:
	Объем финансового обеспечение подпрограммы
	Год
	Всего,
	В том числе

	тыс. рублей
	за счет средств бюджета Прионежского муниципального района
	за счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет Прионежского муниципального района

	2016
	14 704,0
	3 254,0
	11 450,0

	2017
	8 820,8
	6 466,0
	2 354,8

	2018
	32 546,6
	12 696,6
	19 850,0

	2019
	62 193,8
	13 208,3
	48 985,5

	2020
	18 697,3
	12 328,5
	6 368,8

	2021
	20 278,2
	13 958,0
	6 320,2

	2022
	11 838,5
	8 458,0
	3 380,5

	2023
	11 912,1
	8 458,0
	3 454,1

	Итого
	180 991,3
	78 827,4
	102 163,9

1.4 Пункт «Объем финансового обеспечения подпрограммы» Паспорта подпрограммы 3 «Организация исполнения бюджета Прионежского муниципального района и формирование бюджетной отчетности» читать в новой редакции:
	Объем финансового обеспечение подпрограммы
	Год
	Всего,
	В том числе

	тыс. рублей
	за счет средств бюджета Прионежского муниципального района
	за счет целевых безвозмездных поступлений в бюджет Прионежского муниципального района

	2016
	4 500,0
	4 500,0
	0,0

	2017
	8 782,9
	8 782,9
	0,0

	2018
	9 216,5
	9 216,5
	0,0

	2019
	11 328,9
	11 328,9
	0,0

	2020
	15 287,4
	15 287,4
	0,0

	2021
	11 320,8
	11 320,8
	0,0

	2022
	4 053,2
	4 053,2
	0,0

	2023
	4 053,2
	4 053,2
	0,0

	Итого
	68 542,9
	68 542,9
	0,0

1.5 Приложения 4, 5 изложить в новой редакции, согласно приложению к настоящему постановлению.
2.    Настоящее Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) в газете «Прионежье» и на официальном сайте Прионежского муниципального района.
3.    Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления Прионежского муниципального района.

Глава Администрации
Прионежского муниципального района	Г.Н. Шемет

Дело-1, Финансовое управление ПМР- 1, Отдел экономики- 1

Главный экономист

______________ Т.А. Майорова

« 08 » ноября 2021 г.

И.о. Начальника Финансового управления
Прионежского муниципального района

______________ О.В. Баженова

« 08  » ноября 2021 г.

Начальник отдела управления делами
Администрации Прионежского муниципального района

______________  А.Н. Черникова

«       »  ноября  2021 г.

image1.jpeg